Monsieur mon frere

Toutes la doctrine que j'ay peu tirer de vos deux
derniers, dont l'une estoit accompagnee du presche
de M. Serezo, c'est qu'il est temps que nous
cessions de nous mesler vous et moy de cest
affaire, parce que nous nous y entendons moins
de jour a autre. Vous n'avez pas voulu souffrir
que ie vous creusse en mesprise, quand vous
avez imagine que ie voulusse contester avecq
personne du monde sur l'usage des veues. A
present ie ne vous trouve pas seulement dans

* quia Affinis meus singularitatem, plures &
videtur auidior. Ego pro veritate
exhibere opti x, ca tuis Commodopis. Quod si
minus proctituro quam volit aut opton
facilius mihi quod est, quod factur & nihil
faceret. Ipse ingenuus fatetur non mihi
non si non Affini potuissat satisfere
Nec vero rem manifestam & alibi obser
vatam hic plurib. attinet persequi. Scribis
tus tuis xxiii Aug datus. Mais au fond si on de la
je ame rendre et nommen a merid. (interresset
ce qui nous est deu il ne faudra pas qu'on se tienne
si unmatin j'y mets la main moi mesme et de la
sorte que j'emmeray convenir.

Et hoc omnino tam utroque est,
quam illud quod antea affirmarat. Constat
singulis Eccliam in nobis demandatum
publica adificationis studium pro non
sua d'wind'ratu. Unde docentur hoc
epi & de modo sensu scripti d'ersonom non
posse illam d'os concionem quia offendet
suos Collegas & plures alios. M' d'os
Nepo et porro d'ersonom d'itionem per
latum. modo d' fiat docentur et secundum
ordinem h. se no pacem & disciplinam Ecclie
turbari videretur. Hae fini nisi ad Affinon
d. d'ersonis Concionem ut illam recognosceret
et sua dignaretur consideratione. Ex qua patet
multa q' d'icorum, sam non solum a d' thio
logia candidatis, sed et a d'ocentibus quibus
quis libenter betum iri ratus, non dubitans
quod in betionem Affini intressam & gra
vissimam futuram, de plures offensa a dire entre un presche et son abrege, nommement
nis aut invidia malo Affinon monui famulari
ut solent amici, no qua urgetur ad illam
augendam satisfactio, aut hac res arce: action a des paroles premeditees qui s'estend de bouche
resur invidia morbus. cui modico in m'itiam suscepissis resmimi cum Minister Collegis de
publicanda concionis agere, ut hoc pacto obviam iratur imminontib. factis d'icid'is. Nec est,
tius est, aliudve salubre ipsoy principium: ante enim non solum collegont, non in tuto misse
Serezo out. In is quod mihi d'obatur, idem pacis atq' honoris Affinis mihi studiosissimi
probarent hic alii veridicti atq' p' quorum nom'ib. parco, no illis sua indignatio sit. Ipse
tamen hoc consilium ad Affinon p'minimo urgere. Utatur no so, an non tuam erit tuorumq'
B. P. S. 293. A.

la mesme mesprise, mais enco dans un autre
plus grande A scauoir, que cest moy qui vou
droy porcer M. Serezo a publier son presche
qu'il na que trop public. Pour ce premier abus
ie vous renuoye a de mes precedentes, sur ce
second ie vous demande, si l'ouuerture de
publier le presche vint de moy? et puis vous
diray que led' presche touche les quatre inter
ressez que ie vous ay beaucoup nommez, on ne
touve que les Papistes, comme on avoit proteste.
si le premier il ne doit estre imprime, si le second
il le doit estre, de il appert qu'il touche les d'
interessez tous du long: car veritablement il
est conforme en substance a ce qui a este presche.
mais ie n'accepteray jamais la protestation finale,
non p' son adictum q'c'q'. Nous savons combien il y a
dans la bouche de M. Serezo qui n'attache pas son
action a des paroles premeditees qui s'estend de bouche
cum Minister Collegis de
fais d'icid'is. Nec est,
non in tuto misse
Affinis mihi studiosissimi
tuam erit tuorumq'
s'udium

studium. Ejus me autorum dixi: atq; etiam non dissimiles me autorum pro
fiteri: idq; etiam tibi coram exponam: etiamsi nihil forte proficiam, & quod
mea simplicitatis est, credo Gallicam illam Reformationem esse bonis rationabil. consi-
deratam, futuram aliquando ut scdm ^{sur ses meditations plus que personne que j'ay veu}
hanc disciplinam Belgica collapsa ^{est qui ordinaire s'empresse dans la chaire}
opus feliciter inchoetur. Non vero tam ^{comme vous scavez, et comme en grand monde}
ut mihi errores meos demonstras: quin ^{la veu empresse avecq; esonnement sur ceste}
vehementer etiam pto. Sed placidum atq; ^{matiere icy. Ce presche donc a touche et}
bonum te mihi pastorem probis, & stud- ^{touche asprement les interressez; et seroit dan,}
conservans unitatem spiritus per con- ^{gereux en suite d'en regratigner la page plaise}
noxiumpacis, dissectari qua ad mutua ad- ^{par la publication. Ce seroit, j'adroue, rattiser}
ficationem faciunt. Id primum in hoc nego ^{le feu que la precipitance du bon m. sereso}
tio promovetur integritas Strisons, quibus ^{a faillij a mettre dans l'Eglise. Cest un enfant}
novis sui limites non migravit, sed maluit po- ^{supprimer au beccau, si en fust onques, et}
tius, maluisse omnino debuit, vorax ha- ^{ie m assure, voyant l'aveu de la mesme}
biti, & in hanc potius partem peccato quam ^{opinion, que sa conscience a commence a luy dire}
vol apud ^{costum, vel apud quomquam, in sui}
episcopionem <sup>quod optinum factum nemo prudens rep-
reprehendat, & veritatis atq; edificatio-
nis amans lato pratoro animo acceptot,
nodum si, a quo ad peccatum formatur minimo
vulgantur, inquit et, aut cum eo disputat:
cujusmodi Synodorum drectu dijudicatae
sunt. Quod dicitur quod tunc tunc rationis
ut in portu bono adesse habeat.</sup>
illud n. malum aut mali suspicio cum ma-
gis meo plures animadvertit, et consi-
dero et rationem exitum ab Ecclia ardet,
quod in ipso esset, cogitationem suscepit de
obviando plerenti malis. Quis negotio
pro sanctorum fieri. Atq; hoc ita opus fuisse
mihi videtur ut sibi satisfacere quatuor
videlicet rationum ministerii ita obligabatur
ad hoc pro concione declarandum ut si non
faceret, judicaret ipse in conscientia sua se
proccasur, q; omnino sufficit ad conseenti-
am obligandam. Justa etiam sub rante
duo huius causis, ut sunt conservatio ordi-
nis, vitatio scandali. Coromorie enim omnes
sunt quoddam ^{protestationis fidei et sunt}
licita quatuor conducunt 1 Cor. 6. 12. 1 Cor
14. 26. Nam quequid non expedit quatuor
non expedit non licet. Simplicitatem Chri-
stianam oportet colere a qua ubi primum extulit
presumptionem imputat <sup>idolatriam. Dixit quam maxims ad unitatem accommodato Calvi-
nus: ut concedam fortidas illas sordis quib. purgata fuerunt vestra Ecclia, in 26. m. s.</sup>
dus posse consori: solum in restituta vultu <sup>formida. Scandalum quidem quod ori-
tur ex</sup>